ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15 ноября 2021 года___                                                                         № __358_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2015 года № 123
«О введении специальной таможенной пошлины
на некоторые товары, ввозимые на территорию

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (САЗ 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2015 года № 123 «О введении специальной таможенной
пошлины на некоторые товары, ввозимые на территорию Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 15-22) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 апреля 2016 года № 77 (САЗ 16-15), от 25 мая 2016 года № 117
(САЗ 16-21), от 12 июля 2016 года № 180 (САЗ 16-28), от 29 декабря 2016 года
№ 322 (САЗ 17-1), от 19 января 2017 года № 4 (САЗ 17-4), от 29 июня 2017 года
№ 157 (САЗ 17-27), от 30 августа 2017 года № 222 (САЗ 17-36), от 3 февраля
2018 года № 35 (САЗ 18-6), от 28 декабря 2018 года № 475 (САЗ 18-52),
от 4 марта 2019 года № 70 (САЗ 19-9), от 23 апреля 2019 года № 132
(САЗ 19-16), от 8 июля 2019 года № 249 (САЗ 19-26), от 20 августа 2019 года
№ 307 (САЗ 19-32), от 30 декабря 2019 года № 467 (САЗ 20-1), следующие
изменения:

а) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

- 2 -

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях защиты
внутренних производителей Правительство Приднестровской Молдавской
Республики постановляет:»;

б) пункты 1, 2, 4, 5-1 Постановления исключить;
в) Приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно

Приложению № 1 к настоящему Постановлению;
г) Приложение № 5 к Постановлению изложить в редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему Постановлению;
д) Приложение № 7 к Постановлению изложить в редакции согласно

Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 ноября 2021 года № 358

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2015 года № 123

Код
ТН ВЭД Наименование позиции

Доп.
ед.

изм.

Ставка специальной
ввозной таможенной

пошлины (в процентах
от таможенной стоимости

либо в евро, либо
в долларах США)

4818 Бумага туалетная и аналогичная
бумага, целлюлозная вата или
полотно из целлюлозных волокон
хозяйственно-бытового или санитарно-
гигиенического назначения, в рулонах
шириной не более 36 см или
разрезанные по размеру или форме;
носовые платки, косметические
салфетки, полотенца, скатерти,
салфетки, простыни и аналогичные
изделия хозяйственно-бытового,
санитарно-гигиенического или
медицинского назначения, предметы
одежды и принадлежности к одежде,
из бумажной массы, бумаги,
целлюлозной ваты или полотна
из целлюлозных волокон:

4818 10 – бумага туалетная:
4818 10 100 –– массой 1 м2 каждого слоя 25 г или

менее
– 10 0,20 долл.

США за кг
4818 10 900 –– массой 1 м2 каждого слоя более 25 г – 10 0,20 долл.

США за кг
».

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 ноября 2021 года № 358

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2015 года № 123

Код
ТН ВЭД

Наименование позиции

Доп.
ед.

изм.

Ставка специальной
ввозной таможенной

пошлины (в процентах
от таможенной стоимости

либо в евро, либо
в долларах США)

1101 00 Мука пшеничная или пшенично-
ржаная:
– мука пшеничная:

1101 00 110 –– из пшеницы твердой – 5 0,05 долл.
США за кг

1101 00 150 –– из пшеницы мягкой и спельты – 10 0,05 долл.
США за кг

1101 00 900 – мука пшенично-ржаная – 5 0,05 долл.
США за кг

».

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 ноября 2021 года № 358

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2015 года № 123

Код
ТН ВЭД

Наименование позиции Доп.
ед.

изм.

Ставка специальной
ввозной таможенной

пошлины (в процентах
от таможенной стоимости

либо в евро, либо
в долларах США)

8544 Провода изолированные (включая
эмалированные или анодированные),
кабели (включая коаксиальные
кабели) и другие изолированные
электрические проводники
с соединительными
приспособлениями или без них;
кабели волоконно-оптические,
составленные из волокон
с индивидуальными оболочками,
независимо от того, находятся они или
нет в сборе с электропроводниками
или соединительными
приспособлениями:
– провода обмоточные:

8544 11 –– медные:
8544 11 100 – – – лакированные или

эмалированные
– 10 1 долл. США

за кг
8544 11 900 –– – прочие – 10 1 долл. США

за кг
8544 20 000 – кабели коаксиальные и другие

коаксиальные электрические
проводники

– 10 0,4 долл. США
за кг

– проводники электрические на
напряжение не более 1000 В прочие:

8544 49 – – прочие:
8544 49 200 – – – используемые

в телекоммуникации,
на напряжение не более 80 В

– 10 0,7 долл. США
за кг

– – – прочие:

- 6 -

8544 49 910 – – – – провода и кабели
с изолированными проводниками
диаметром более 0,51 мм

– 10 0,7 долл. США
за кг

».